GMINA MNISZKOW

ul. Powstancow Wielkopolskich 10
26-341 MniszkoOw (
REG. 590648126, NIP 7681719189

ZP.271.7.4.2018.AP Mniszkow dnia 09.07.2018

Wszyscy oferenci

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. ,, ubezpieczenie mienia, odpowiedzialnosci
cywilnej oraz NNW cztonkéw OSP dla Gminy Mniszkéw

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych ( Dz.U 2017 poz 1579
ze zmianami), Gmina Mniszkow przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych przedmiotowego
postepowania wraz z wyjasnieniami (cz.ll) , w nastepujacym zakresie:

Pytanie 56

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo
zamowien publicznych, potwierdza iz wymaog zatrudnienia na podstawie umowy o prace
dotyczy tylko czynnosci, ktérych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposob
okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymog zatrudnienia na
podstawie umowy o prace, gdy zamoéwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi
umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktéry z uwagi na specyfike
swojej dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003r. o posrednictwie
ubezpieczeniowym $wiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie
umowy o prace?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 57
Prosimy o potwierdzenie, ze wyfgczenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela majg

zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej
SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 58

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem s$wiadczen
opieki zdrowotnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 59



Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpadoéw a takze w zwiazku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw Iub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Odpowiedz: Na dzien dzisiejszy na terenie Gminy nie ma wysypisk $mieci i sortowni
odpadow

Pytanie 60

Prosimy o zmiane zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkéd do 3 dni roboczych od daty
otrzymania zgtoszenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzszg modyfikacje

Pytanie 61

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze
zakres ochrony ubezpieczeniowej nie bedzie obejmowaé szkdd zwigzanych z organizacja
imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 62

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajgcych
obowigzkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni bedg objete ochrong wytacznie w
sytuacji, gdy bedg przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujgce sie takimi
pokazami

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 63

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg obejmowane imprezy zwiazane
ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia,
rafting, canyoning itp.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 64

Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie
bedzie obejmowac szkéd zwigzanych z nastepstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-

Jacoba oraz innych encefalopatii ggbczastych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze



Pytanie 65

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgcej poza ustawowg
odpowiedzialnos¢.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze

Pytanie 66

Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie ostatnich 3 lat nie wystgpity zadne szkody ani
roszczenia z tyt. ubezpieczenia OC dziatalnosci

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wykaz szkod jest zamieszczony w zatgczniku do
SIWZ

Pytanie 67

Odnos$nie rozszerzenia o szkody wyrzadzone w zwigzku z zarzadzaniem drogami
publicznymi prosimy o informacje — jaki jest stan techniczny zgtoszonych do ubezpieczenia
odcinkow? lle wynosit fundusz remontowy w roku ubiegtym i jaki jest zaplanowany na lata
kolejne?

Odpowiedz: Zleceniodawca doktada wszelkich staran, azeby drogi, ktéorymi zarzgdza byty
w dobrym stanie technicznym

W ubiegtym roku fundusz remontowy na modernizacje drég wynosit 1 300 067,18 zt

W 2018 fundusz remontowy zostat zaplanowany na 1 290 100,00 zt, na 2019 - na
1 380 000,00 zt

Pytanie 68

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wskazujg przestanki wytgczajgce badz
ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze
Pytanie 69

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC dziatalnosci zapisu: ,Zamawiajgcy
zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy
ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczajgcego, Ubezpieczyciel ma obowigzek podania
kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystgpienia zdarzenia, wyptaty
odszkodowania) zachowujgc stawki przyjete w przetargu zgodnie ze ztozong ofertg
przetargowa. W przypadku wyrazenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczajgcego,
Ubezpieczyciel naliczy dodatkowg sktadke do konca rocznego okresu ubezpieczenia
(w systemie pro rata) wedtug stawki nie wiekszej niz w zaoferowanej w przetargu ofercie.”

Odpowiedz: zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze



Pytanie 70

Prosimy o wprowadzenie nastepujacych wy

taczen odpowiedzialnosci dla szkéd powstatych w zwigzku z wykonywaniem zadan
publicznych:

, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- zwigzane z popetnieniem przestepstwa przez osobe objetg ubezpieczeniem

- ktére Ubezpieczony jest zobowigzany naprawi¢ wytgcznie z uwagi na wzgledy stusznosci
- powstate w wyniku niewyptacalnosci

- powstate wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej

wynikte z decyzji podjetych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego
funkcji, za ktore uzyskat korzy$¢ osobistg lub dazyt do jej uzyskania”

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze

Pytanie 71

Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawcéw — wykreslenie stoéw
,bez prawa do regresu do podwykonawcy”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 72

Prosimy o wytgczenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego pokrycia OC
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 73

W przypadku nie wyrazenia zgody na powyzsze prosimy O przeniesienie klauzuli
automatycznego pokrycia OC do klauzul fakultatywnych

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 74

Prosimy o potwierdzenie, ze niezaleznie od wytgczen ujetych w definicji Czystej straty
finansowe] w zakresie tego ryzyka bedg mie¢ zastosowanie rowniez inne wytgczenia
i ograniczenia odpowiedzialnosci ujete w OWU Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 75

Prosimy o potwierdzenie, ze klauzule obligatoryjne nie dotyczg OC

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego stwierdzenia. Klauzule sg opisane
ktorych - ryzyk dotycza



Pytanie 76

W przypadku braku potwierdzenia na powyzsze, prosimy o informacje, w jakim zakresie
klauzule obligatoryjne majg mie¢ zastosowanie do OC w kontekscie: Klauzuli
automatycznego pokrycia majatku nabytego po zebraniu danych do SIWZ, Klauzuli
automatycznego pokrycia majgtku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach
ubezpieczenia, Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzecie elektronicznym, Klauzuli
automatycznego pokrycia w srodkach trwatych i wyposazeniu

Odpowiedz: Wymienione klauzule nie dotyczg OC

Pytanie 77

Prosimy o potwierdzenie, ze limit okreslony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawcow
15 000 zt na jedno | wszystkie zdarzenia dotyczy rowniez ubezpieczenia OC.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze
Pytanie 78

W zwigzku z podang szkodowoscig prosimy o informacje jakie franszyzy i udziaty wtasne
ona uwzglednia. Jakie franszyzy i udziaty wtasne miaty zastosowanie w dotychczasowych
umowach.

Odpowiedz: Zamawiajgcy posiadat analogiczny zakres ubezpieczenia

Pytania 79

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagaé bedg akceptacji obu stron umowy
(Zamawiajgcego i Wykonawcy)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie mienia od kradziezy z
wiamaniem i rabunku, Ubezpieczenie szyb od stluczenia, Ubezpieczenie sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Pytania 80

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedz — czy
Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ?
W przypadku istotnych roznic w zakresach poszczegélnych ubezpieczen — prosimy o ich
wskazanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zakres ubezpieczenia w ciggu ostatnich 3 lat byt
analogiczny do zakresu niniejszego postepowania



Pytanie 81

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen, prosimy o informacje o wysokosci
franszyz / udziatdw wtasnych majacych zastosowanie w umowach do ktorych odnosi sie
wykazana szkodowos$¢

Odpowiedz: Zamawiajgcy posiadat analogiczny zakres ubezpieczenia

Pytania 82

Prosimy o informacje czy sg wykonywane przeglady roczne oraz czy w przeglagdach sa
zalecenia warunkujace uzytkowanie budynkow ? Jezeli tak poprosi¢ o wskazanie budynku
oraz informacje jakie to zalecenia

Odwiedz: Zamawiajgcy doktada wszelkich staran, azeby mienie ktére posiada miato
wszystkie wymagane przez prawo przeglady techniczne

Pytanie 83

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

|. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

Il. Budynki przeznaczone do rozbiorki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zgtasza do ubezpieczenia takich budynkéw

Pytanie 84

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wskazujg przestanki wytgczajgce badz
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajgcy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia,
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajgcych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze
Pytanie 85

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia
sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajgcych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny



Odpowiedz: Zamawiajgcy doktada wszelkich staran azeby wszystkie przeglady techniczne
byty wykonywane zgodnie z obowigzujgcym prawem

Pytanie 86
Prosimy o okreslenie wartosci PML i wskazanie lokalizacji, ktérej dotyczy.

Jezeli nie jest to mozliwe — prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej tgcznej
sumie ubezpieczenia mienia zgtoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkéow
wraz z mieniem w nim/nich znajdujgcym sie) oraz okreslenie tej wartosci

Odpowiedz: Po analizie zatacznikbw do zamowienia publicznego stwierdzamy, ze
najwieksza warto$¢ mienia znajduje sie w lokalizacji przy ul. Piotrkowskiej 72 w Mniszkowie
ok. 5500 000 zt

Pytanie 87

Prosimy o wytgczenie z zakresu ubezpieczenia szkdd powstatych wskutek btednego
dziatania cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody
Pytania 88

W odniesieniu do klauzuli robot budowlano — montazowych prosimy o jej rozszerzenie
o zapis: Ubezpieczyciel obejmuje ochrong ubezpieczeniowg szkody powstate w zwigzku
z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrebie ubezpieczonych lokalizacji robot
budowlano — montazowych pod warunkiem, ze prace te:

1) nie majg wplywu na sprawno$¢ urzadzen przeciwpozarowych lub innych zabezpieczen,

ktérych istnienie Ubezpieczajacy zadeklarowat we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wytgczone sg wszelkie szkody powstate w istniejgcych instalacjach
wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak
réwniez wszelkie szkody bedgce bezposrednim lub posrednim nastepstwem uszkodzenia
takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze
Ubezpieczenie cztonkow NNW OSP

Pytanie 89

Prosimy o wykaz 0séb do ubezpieczenia NNW OSP forma imienna

Odpowiedz: Zamawiajgcy udostepni dane osobowe ubezpieczanych oséb przed
zawieraniem polisy

Pytan 90

Prosimy o podanie formy ptatnosci sktadek, np. jednorazowo, ratalnie



Odpowiedz: Ptatnos¢ za wszystkie polisy jest jednorazowa w kazdym rocznym okresie
ubezpieczenia




